
 

Akt Themelimi 
  
                                  I shoqerise tregtare “NoLine Consulting” Sh.p.k. 

Tirane me 15 Shtator 2023 
  
Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe  Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512        
date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones  private  , nismes se lire dhe te veprimtarise 
private dhe privatizimit” , te ligjit Nr. 9901 date  14.04.2008 , “ Per shoqerite tregatre” dhe te ligjit 
Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare, 
me vullnetin e tij te lire , te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket :  
  
individ me pergjegjesi te kufizuar, banues ne Tirane , vendosi te krijoje shoqerine tregtare me 
pergjegjesi te kufizuar “NoLine Consulting” sh.p.k me akt themelimi si vijon :  
  

Formulimi 
 

Neni 1 
 
Formohet shoqeria tregtare private e quajtur “ NoLine Consultig “ sh.p.k . Shoqeria do ti nenshtrohet  
legjislacionit Shqipetar , ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te 
kete seline dega . Shoqeria do te ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit 
te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues .  
   
 

Selia  e  Shoqerise 
 

Neni 2 
  

 
Selia e Shoqerise eshte: Njesia administrative nr.7, Bulevardi Gjergj Fishta, Ndertesa nr.140, Hyrja 1, 
Kati IX, Apartamenti 32, Tirane.  

 
 

Objektivi  i  Veprimtarise 
 

Neni 3 
 
Shoqeria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve të konsulences per shoqerite brenda dhe jashte vendit 
ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi. 
 
Ne menyre me specifike veprimtari konsulence në lidhje me : 
- Krijimin e shoqërive (federata, shoqata,ojf ... etj.) në territorin shqiptar,  



 

- Aktivitetet e marketingut ( dizenjim imazhi, krijim logo, fushatë publicitare, video - foto 
montazh, mirembatje dhe krijim rrjetesh sociale dhe web)  
- Plan biznesi dhe plan strategjia e zhvillimit te nje shoqërie.  
- Hartim dhe menaxhim projektesh kombetare dhe nderkombetare 
- Cdo veprimtari tjetër që rezulton përgatitore dhe e nevojshme për veprimtarite e mesiperme.   
  
  

Kohezgjatja e Shoqerise 
 

Neni 4 
  

- Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise do te jete me nje afat te papercaktuar. 
- Shoqeria mund te prishet ose mund te zgjase vendos kohezgjatjen e saj me vendim te 

Asamblese se Ortakeve.   
 

Kapitali i Shoqerise 
 

Neni 5 
 

- Kapitali themeltar i shoqërisë është 100,000 Leke (njeqind mije leke). 
- Kapitali themeltar i shoqërisë përbehet nga 1 (nje) kuot e gjitha e nënshkruar dhe e shlyer me 

vlerën nominale 100,000 leke (njeqind mije leke). 
- Ortaku i vetem i shoqerise Znj. Atea Llakaj ka ofruar një kontribut në para te barazvlefshem 

me 100,000 leke (njeqind mije leke) nepermjet depozitimit prane nje banke ne Shqiperi.   
- Sipas kontributeve të mësipërme : Znj. Atea Llakaj i perket 1 ( nje ) kuote qe korrespondon 

me 100% te kapitalit te Shoqerise.  
 
 

Drejtimi i Shoqerise 
 

Neni 6 
 

- Organi vendim-marres i Shoqerise eshte Asambleja e Ortakeve. 
 

- Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per çeshtjet vijuese: 
ndryshimet e satutit, emerimi e shkarkimi i administratoreve, eksperteve kontabel e 
likuidatoreve, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit, transferimi i kuotave, shperndarja e 
fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqerise, miratimi i bilancit dhe per çdo vendim tjeter 
parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni perkates. 

 
 
 



 

E drejta e pjesemarrjes dhe e votes 
 

Neni 7 
 

- Çdo ortak ka te drejte te marre pjese ne Asamble, te paraqese mendimin e tij dhe te jape aq 
vota sa eshte numri i kuotave qe ai zoteron. 
 

- Çdo ortak ka te drejte te perfaqesohet nga nje person tjeter jo-ortak, i pajisur me prokure me 
shkrim, me anen e se ciles mund te jape voten e tij. 

 
- Ortaku nuk mund te leshoje prokure per votim per nje pjese te kapitalit qe zoteron, ne qofte se 

voton personalisht per pjesen e mbetur. 
 
 

 
Administrimi 

 
Neni 8 

 
 

- Shoqeria administrohet nga te pakten 1 (nje) Administrator te cilet do te qendroje ne 
detyre deri ne shkarkim ose dorheqje per nje afat 5 vjecar.  

 
- Administratori i emeruar do te kete te drejta te palimituara ne ushtrimin e detyrave te 

tij si administrator me perjashtim te ceshtjeve te percaktuara me ligj qe i takojne 
Asamblese.  

 
- Administratori i Shoqerise do te jete Z. Atea Llakaj, shtetase shqiptare e lindur ne 

Elbasan, date 02.10.1989 me numer karte ID I96002079W.  
 

- Administratori mund te emerojne perfaqesues te posaçem per veprime apo kategori te 
caktuara veprimesh.  

  
 

Zgjidhja e mosmarrveshjeve 
 

Neni 9 
 
Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rethit 
Gjyqesor Tirane .  
  
  
 
 
 



 

Te tjera 
 

Neni 10 
 
Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me 
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e 
Shoqerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe 
zbatohen per biznesin qe kryen kjom shoqeri .  
  
 

Neni 11 
  
Akti  I themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te 
mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise “ NoLine Consultig “ sh.p.k 
  
Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem .  
 
 
 
 
 
 
 
 

ORTAKU I VETEM THEMELUES 
Znj. Atea LLAKAJ 
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